
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 30/2012-PRH 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 30/2012-PRH, de 09/02/2012, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O aditamento do Edital no 30/2012-PRH para inclusão dos nomes dos 
candidatos aprovados e classificados nos Teste Seletivos para Professor Temporário, 
regidos pelos Editais nos 125/2010-PRH, 175/2010-PRH, 200/2010-PRH, 338/2010-PRH, 
177/2011-PRH; 223/2011-PRH e 291/2011-PRH, conforme abaixo. 
 
 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria 
(Centro/Departamento) Edital 

Aline Lisot Desenho, Técnicas Construtivas e Conforto 
Ambiental (CTC/DEC) 291/2011-PRH 

Ariana Martins Vieira Tecnologia da Confecção (CTC/DET) 291/2011-PRH 

Ariana Martins Vieira Tecnologia Têxtil e Confecção (CTC/DET) 291/2011-PRH 

Cinthia Lopes Barboza 
Estágio Curricular Supervisionado II e 
Estágio Curricular Supervisionado IV 
(CCS/DEN) 

291/2011-PRH 

Cintia Gaio Murad Clínica Integrada - Materiais Dentários 
(CCS/DOD) 291/2011-PRH 

Daliana Cristina de Lima 
Antonio 

Sociologia, Antropologia e História e 
Filosofia da Ciência (CCE/DCI) 291/2011-PRH 

Emerson Barili Cálculo Diferencial e Integral e Geometria 
Analítica e Álgebra Linear (CCE/DMA) 223/2011-PRH 

Gianini Regina Luz Fenômenos de Transporte (CTC/DEQ) 175/2010-PRH 

Glaciane Cristina Xavier 
Mashiba Prática de Ensino (CCH/DTP/CRC) 291/2011-PRH 

Hugo Sefrian Peinado Tecnologia das Construções e Desenho 
(CTC/DEC) 291/2011-PRH 

João Debastiani Neto 
Matemática/Cálculo Diferencial e Integral; 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
(CCE/DCI) 

291/2011-PRH 

Luciana Dias Ghiraldi Estágio Supervisionado em Análises 
Clínicas (CCS/DAB) 291/2011-PRH 

Nilson Evilasio de Souza Filho Física Geral (CCE/DFI) 177/2011-PRH 

Oswaldo Teruo Kaminata Hidráulica, Hidrologia e Saneamento 
(CTC/DEC) 291/2011-PRH 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

Aditamento ao Edital no 30/2012-PRH                                                                                                         fls.02 
 

 
 

Paula Carolina Teixeira Marroni Ginástica e Rítmica e Dança (CCS/DEF) 291/2011-PRH 

Paulo Cesar Gonçalves Ciência da Computação (CTC/DIN) 125/2010-PRH 

Paulo Marcelo Ferraresi Pegino Administração Geral (CSA/DAD) 291/2011-PRH 

Pedro Faria de Carvalho Desenho, Mecânica e Resistência dos 
Materiais e Eletrotécnica (CTC/DET) 291/2011-PRH 

Ricardo Cardoso de 
Oliveira 

Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
(CCE/DMA) 

223/2011-PRH 

Roney Berti de Oliveira Topografia e Geoprocessamento 
(CTC/DEC) 291/2011-PRH 

Sergio Augusto Rosa de Souza Fundamentos da Educação Física 
(CCS/DEF/CRV) 200/2010-PRH 

Tiago Araujo Matias Química Geral e Inorgânica; Química 
Orgânica (CCE/DCI) 338/2010-PRH 

Vanessa Cristina Veltrini Clínica Integrada - Patologia Bucal 
(CCS/DOD) 291/2011-PRH 

Vitor Koki da Costa Nogami Administração e Organizações (CSA/DAD) 291/2011-PRH 

 

 

Maringá, 13 de fevereiro de 2012. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  

 
 


